SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH THUẬN

 HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1259/QĐ-HĐTD Bình Thuận,  ngày  09  tháng  8  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục tài liệu (nội dung) ôn tập môn nghiệp vụ

chuyên ngành (vòng 2) kỳ tuyển dụng bác sĩ năm 2022

HỘI ĐỒNG XÉT TUYỂN

Căn cứ Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010 và Luật số

52/2019/QH14 ngày 25/11/2019 của Quốc hội sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật cán bộ, công chức và Luật Viên chức;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ về việc ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;

Căn cứ Quyết định số 879/QĐ-SYT ngày 27/6/2022 của Sở Y tế về việc

phê duyệt Kế hoạch tuyển dụng bác sĩ năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 925/QĐ-SYT ngày 01/7/2022 của Sở Y tế tỉnh Bình

Thuận về việc thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức y tế chuyên ngành bác

sĩ năm 2022;

Theo đề nghị của Thư ký Hội đồng tuyển dụng.

QUYẾT  ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục tài liệu (nội dung) ôn tập môn nghiệp vụ

chuyên ngành (vòng 2) kỳ tuyển dụng bác sĩ năm 2022, cụ thể như sau:

1. Danh mục tài liệu ôn tập đối với chuyên ngành Đa khoa (Nhóm 1).

2. Danh mục tài liệu ôn tập đối với chuyên ngành Y học dự phòng (Nhóm

2).

3. Danh mục tài liệu ôn tập đối với chuyên ngành Y học cổ truyền (Nhóm

3).

4. Danh mục tài liệu ôn tập đối với chuyên ngành Răng hàm mặt (Nhóm

4).

5. Danh mục tài liệu ôn tập đối với chuyên ngành Nội khoa (Nhóm 5).

6. Danh mục tài liệu ôn tập đối với chuyên ngành Nhi khoa (Nhóm 6).

 (Kèm theo danh mục tài liệu và nội dung ôn tập)

Điều 2.

1. Thí sinh dự thi kỳ tuyển dụng bác sĩ năm 2022 chủ động tra cứu danh

mục tài liệu (nội dung) ôn tập ban hành kèm theo Quyết định này để tự ôn tập.

2. Các đơn vị sự nghiệp y tế công lập có thí sinh đăng ký dự tuyển phối

hợp thực hiện thông báo công khai và đăng tải danh mục tài liệu (nội dung) ôn

tập nêu tại Điều 1 trên Website của đơn vị.

Điều 3. Thành viên Hội đồng tuyển dụng; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

có liên quan và thí sinh dự thi kỳ tuyển dụng bác sĩ năm 2022 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Các đơn vị ngành y tế;

- Website các đơn vị trực thuộc;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Thông báo niêm yết tại Sở Y tế ;

- Lưu: VT, HĐTD, SYT(Thu).

                 TM. HỘI ĐỒNG

                                CHỦ TỊCH

                 GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ
                 Nguyễn Quốc Việt

   SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH THUẬN

 HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC TÀI LIỆU (NỘI DUNG) ÔN TẬP MÔN NGHIỆP VỤ

CHUYÊN NGÀNH KỲ TUYỂN DỤNG BÁC SĨ NĂM 2022

CHUYÊN NGÀNH ĐA KHOA: NHÓM 1
(Kèm theo Quyết định số 1259/QĐ-HĐTD ngày  09/8/2022 của Hội đồng tuyển dụng)

  I. VỊ TRÍ TUYỂN DỤNG

Bác sĩ Đa khoa

II. NỘI DUNG TÀI LIỆU

Vị trí tuyển dụng trên sử dụng Danh mục tài liệu ôn tập sau đây:

1. Chương II của Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010:

Quyền, nghĩa vụ của viên chức;

2. Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23 tháng 11 năm

2009;

3. Thông tư số 07/2014/TT-BYT ngày 25/02/2014  của Bộ Y tế quy định

về quy tắc ứng xử của công chức, viên chức, người lao động làm việc tại các cơ

sở y tế;

4. Thông tư số 51/2017/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn phòng, chẩn đoán và xử trí phản vệ./.

   SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH THUẬN

 HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC TÀI LIỆU (NỘI DUNG) ÔN TẬP MÔN NGHIỆP VỤ

CHUYÊN NGÀNH KỲ TUYỂN DỤNG BÁC SĨ NĂM 2022

CHUYÊN NGÀNH Y HỌC DỰ PHÕNG: NHÓM 2
(Kèm theo Quyết định số 1259/QĐ-HĐTD ngày  09/8/2022 của Hội đồng tuyển dụng)

I. VỊ TRÍ TUYỂN DỤNG

Bác sĩ Y học dự phòng

II. NỘI DUNG TÀI LIỆU

Vị trí tuyển dụng trên sử dụng Danh mục tài liệu ôn tập sau đây:

1. Chương II của Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010:

Quyền, nghĩa vụ của viên chức;

2. Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm số 03/2007/QH12 ngày

21/11/2007;

3. Quyết định số 3756/QĐ-BYT ngày 21/6/2018 của Bộ Y tế về việc ban

hành hướng dẫn hoạt động dự phòng, phát hiện sớm, chẩn đoán, điều trị và quản

lý một số bệnh không lây nhiễm phổ biến cho tuyến cơ sở./.

   SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH THUẬN

 HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC TÀI LIỆU (NỘI DUNG) ÔN TẬP MÔN NGHIỆP VỤ

CHUYÊN NGÀNH KỲ TUYỂN DỤNG BÁC SĨ NĂM 2022

CHUYÊN NGÀNH Y HỌC CỔ TRUYỀN: NHÓM 3
(Kèm theo Quyết định số 1259/QĐ-HĐTD ngày  09/8/2022 của Hội đồng tuyển dụng)

I. VỊ TRÍ TUYỂN DỤNG

Bác sĩ Y học cổ truyền

II. NỘI DUNG TÀI LIỆU

Vị trí tuyển dụng trên sử dụng Danh mục tài liệu ôn tập sau đây:

1. Chương II của Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010:

Quyền, nghĩa vụ của viên chức;

2. Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23 tháng 11 năm

2009.

3. Quyết định số 5480/QĐ-BYT ngày 30/12/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành Tài liệu chuyên môn Hướng dẫn quy trình kỹ thuật chuyên ngành Y học cổ

truyền, gồm các nội dung sau đây:

- Quy trình: Chẩn đoán bằng y học cổ truyền;

- Quy trình: Khám bệnh y học cổ truyền;

- Quy trình: Sắc thuốc thang;

- Quy trình: Cấy chỉ;

- Quy trình: Cấy chỉ điều trị liệt nửa người do tai biến mạch máu não;

- Quy trình: Cấy chỉ điều trị đau do thoái hóa khớp;

- Quy trình: Cấy chỉ điều trị liệt dây thần kinh VII ngoại biên./.

   SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH THUẬN

 HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC TÀI LIỆU (NỘI DUNG) ÔN TẬP MÔN NGHIỆP VỤ

CHUYÊN NGÀNH KỲ TUYỂN DỤNG BÁC SĨ NĂM 2022

CHUYÊN NGÀNH RĂNG HÀM MẶT: NHÓM 4
(Kèm theo Quyết định số 1259/QĐ-HĐTD ngày  09/8/2022 của Hội đồng tuyển dụng)

I. VỊ TRÍ TUYỂN DỤNG

Bác sĩ Răng hàm mặt

II. NỘI DUNG TÀI LIỆU

Vị trí tuyển dụng trên sử dụng Danh mục tài liệu ôn tập sau đây:

1. Chương II của Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010:

Quyền, nghĩa vụ của viên chức.

2. Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23 tháng 11 năm

2009.

3. Quyết định số 2121/QĐ-BYT ngày 21/5/2020 của Bộ Y tế về việc ban

hành tài liệu hướng dẫn quy trình kỹ thuật chuyên ngành Răng hàm mặt./.

   SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH THUẬN

 HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC TÀI LIỆU (NỘI DUNG) ÔN TẬP MÔN NGHIỆP VỤ

CHUYÊN NGÀNH KỲ TUYỂN DỤNG BÁC SĨ NĂM 2022

CHUYÊN NGÀNH NỘI KHOA: NHÓM 5
(Kèm theo Quyết định số 1259/QĐ-HĐTD ngày  09/8/2022 của Hội đồng tuyển dụng)

I. VỊ TRÍ TUYỂN DỤNG

Bác sĩ Nội khoa

II. NỘI DUNG TÀI LIỆU

Vị trí tuyển dụng trên sử dụng Danh mục tài liệu ôn tập sau đây:

1. Chương II của Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010:

Quyền, nghĩa vụ của viên chức.

2. Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23 tháng 11 năm

2009.

3. Quyết định số 2187/QĐ-BYT ngày 03/6/2019 của Bộ Y tế về việc ban

hành tài liệu chuyên môn “Hướng dẫn chẩn đoán và xử trí hội chứng mạch vành

cấp”./.

   SỞ Y TẾ TỈNH BÌNH THUẬN

 HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG
CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC TÀI LIỆU (NỘI DUNG) ÔN TẬP MÔN NGHIỆP VỤ

CHUYÊN NGÀNH KỲ TUYỂN DỤNG BÁC SĨ NĂM 2022

CHUYÊN NGÀNH NHI KHOA: NHÓM 6
(Kèm theo Quyết định số 1259/QĐ-HĐTD ngày  09/8/2022 của Hội đồng tuyển dụng)

I. VỊ TRÍ TUYỂN DỤNG

Bác sĩ Nhi khoa

II. NỘI DUNG TÀI LIỆU

Vị trí tuyển dụng trên sử dụng Danh mục tài liệu ôn tập sau đây:

1. Chương II của Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010:

Quyền, Nghĩa vụ của viên chức;

2. Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 40/2009/QH12 ngày 23 tháng 11 năm

2009;

3. Quyết định số 2831/QĐ-BYT ngày 04/7/2019 của Bộ Y tế về việc ban

hành tài liệu hướng dẫn quy trình kỹ thuật Nhi khoa./.

	loai_1_name

		2022-08-12T14:12:23+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-12T14:12:31+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-12T14:12:43+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-12T14:12:51+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-12T14:13:03+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-12T14:13:11+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!